	ПРОЕКТ

	
	Администрация Грушевского сельского поселения


	

	
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	

	
	
	
	
	

	
	2024
	
	№
	

	
	
	ст. Грушевская
	
	

	
	
	
	
	


	О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 230 «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»


	     В соответствии с постановлениями Администрации Грушевского сельского поселения от 06.11.2024 № 284 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 06.11.2024 № 285 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Грушевского сельского поселения», а так же в связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных программных мероприятий, -


ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018 № 230 «Об   утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» изложив приложение № 1 к постановлению в следующей редакции согласно приложению, к данному постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.  

3. Настоящее постановление  вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с формирования муниципальных программ Грушевского сельского поселения  для составления проекта бюджета Грушевского сельского поселения Аксайского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

	Глава Администрации

Грушевского 

сельского поселения
	
	Н.Л.Онищенко


Постановление вносит
Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Селиванова Т.И.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

«Приложение 

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 26.12.2018 № 230
Муниципальная программа Грушевского сельского поселения
 «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»

I. Стратегические приоритеты 

муниципальной программы
«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
1. Оценка текущего состояния сферы 

реализации муниципальной программы
Грушевского сельского поселения

«Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»

Муниципальная программа Грушевского сельского поселения  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения» определяет цели и основные приоритеты в сфере комплексной безопасности.
Сфера дорожной инфраструктуры представляет собой комплекс направлений, призванных обеспечивать условия нормальной жизнедеятельности населения. Одним из направлений деятельности государства по финансированию дорожного хозяйства является максимальное удовлетворение потребности населения и экономики страны в автомобильных дорогах с высокими потребительскими свойствами при минимальных и ограниченных финансовых ресурсах.

2. Описание приоритетов и целей 

муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

в сфере реализации муниципальной программы

Основной целью является создание условий для устойчивого функционирования дорожного хозяйства Грушевского сельского поселения, а также повышение уровня безопасности движения.

Для поддержания автомобильных дорог в нормативном состоянии, в том числе для повышения безопасности дорожного движения на территории Грушевского сельского поселения, ежегодно выполняются мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог, в которые входят ремонт дорожного покрытия, устранение деформаций дорожного покрытия, планирование дорожного покрытия, добавление нового материала и уплотнение, восстановление и замена дорожных знаков, нанесение и обновление дорожной разметки, установка и ремонт искусственных дорожных неровностей, обустройство освещения, пешеходных ограждений и тротуаров, оборудование светофорных объектов. 

3. Сведения 

о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями 

и показателями государственных программ Ростовской области
                                              отсутствуют

4. Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения в сфере реализации муниципальной программы

 Основными задачами муниципальной программы являются: 
- поддержание автомобильных дорог общего пользования муниципального значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них; 
- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог; 
II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Грушевского сельского поселения

  «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
1. Основные положения
	1.1.
	Куратор муниципальной программы 
	–
	Онищенко Николай Леонидович, глава Администрации Грушевского сельского поселения



	1.2.
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Грушевского сельского поселения

	1.3.
	Срок реализации муниципальной программы
	–
	этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

	1.4.
	Цели муниципальной программы 
	–
	создание условий для устойчивого функционирования дорожного хозяйства, повышение уровня безопасности движения внутрипоселковых дорог общего пользования Грушевского сельского поселения.

	
	
	
	

	
	
	
	

	1.5.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	–
	118760,3 тыс. рублей:

этап I: 47145,8 тыс. рублей; 

этап II: 71614,5 тыс. рублей


	1.6.
	Связь с государственными программами Ростовской области
	–
	отсутствует


2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование показателя 
	Уровень показателя
	Признак возрас-тания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя
	Базовое значение показателя 
	Значения показателя 
	Документ 
	Ответственный за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информационная система

	
	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной программы «Создание условий для устойчивого функционирования дорожного хозяйства, повышение уровня безопасности дорожного движения внутрипоселковых дорог общего пользования Грушевского сельского поселения.»

	1.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	МП ГСП
	возрастание
	процентов
	ведомственный
	22,3
	2023
	22,3
	22,0
	21,0
	21,0
	Постановление Администрации Грушевского сельского поселения 26.12.2018  № 230 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	-
	–


3. Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Задача 

структурного элемента 
	Краткое описание ожидаемых эффектов 

от реализации задачи структурного элемента
	Связь 

с показателями


	1
	2
	3
	4

	1. Комплексы процессных мероприятий

                                                              «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог»

Куратор- Онищенко Николай Леонидович, глава Администрации Грушевского сельского поселения

Ответственный за реализацию: Сектор по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения.

Срок реализации: 2025 – 2030 годы



	

	1.1.
	Ремонт и содержание межпоселковых автомобильных дорог
	Уменьшение Доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых), не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых)
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых), не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых)


4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ 

п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента,

источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации 
(тыс. рублей)

	
	
	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»
, (всего), в том числе:
	9516,7
	11543,8
	12638,5
	33699,0

	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	областной бюджет 
	-
	-
	-
	-

	
	местный бюджет 
	9516,7
	11543,8
	12638,5
	33699,0

	2
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог» (всего), в том числе:
	9516,7
	11543,8
	12638,5
	33699,0

	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	
	областной бюджет 
	-
	-
	-
	         -

	
	местный бюджет
	9516,7
	11543,8
	12638,5
	33699,0


III. ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий

                                                              «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог»

1. Основные положения 

	1.1.
	Ответственный за разработку

и реализацию комплекса процессных мероприятий                                                             «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог»


	–
	Сектор по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации 
Грушевского сельского поселения


	1.2.
	Связь с муниципальной программой Грушевского сельского поселения
	–
	Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог Грушевского сельского поселения»



2. Показатели комплекса процессных мероприятий

	№ 

п/п
	Наименование показателя
	Признак возрастания/

убывания
	Уровень показателя
	Единица измерения 

(по ОКЕИ)
	Базовое значение показателя
	Значения показателя
	Ответственный 

за достижение показателя
	Информационная система

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2030

год (справочно)
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Задача комплекса процессных мероприятий
« Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них »

	1.1.
	Протяженность внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, содержание которых осуществляется  круглогодично, в общей протяженности автомобильных дорог 
муниципального значения
	-
	МП ГСП
	километров
	42,6182
	2023
	42,6182
	42,6182
	42,6182
	42,6182
	Администрация Грушевского сельского поселения

	информационная система отсутствует



	2. Задача комплекса процессных мероприятий
« Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования муниципального значения за счет ремонта автомобильных дорог »

	2.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых), не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых)
	-
	МП ГСП
	процентов
	100
	2023
	100
	100
	100
	100
	Администрация Грушевского сельского поселения


	информационная система отсутствует




3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата) 
	Характеристика
	Единица измерения 

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата 

по годам реализации

	
	
	
	
	
	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2030


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Задача комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение надежного, устойчивого и безопасного функционирования дорожного хозяйства»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1. Ремонт и содержание внутрипоселковых  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	осуществление текущей деятельности
	Выполнение мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	процентов
	100
	2024
	100
	100
	100
	100

	


4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№

п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, 

мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов 
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	
	
	
	2025 
	2026
	2027
	Всего


	1
	2
	3
	5
	6
	
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий ««Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог»
 (всего), из них:
	Х
	9516,7
	11543,8
	12638,5
	33699,0

	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	

	
	областной бюджет
	
	
	
	
	

	
	местный бюджет
	
	9516,7
	11543,8
	12638,5
	33699,0


5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 – 2027 годы

	№ 

п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель 

(наименование исполнительного 

органа Ростовской области, иного государственного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа 
	Информационная система 

(источник данных) 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Задача комплекса процессных мероприятий

«Обеспечение надежного, устойчивого и безопасного функционирования дорожного хозяйства»

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.1. «Ремонт и содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них»

	Х
	Администрация Грушевского сельского поселения
	отчет о ходе реализации МП


	информационная система отсутствует

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.1. Заключение муниципальных контрактов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них по итогам 1 полугодия
	01.07.2025

01.07.2026

01.07.2027


	Администрация Грушевского сельского поселения
	Муниципальный контракт
	информационная система отсутствует

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.1.2. Заключение муниципальных контрактов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них по итогам года
	01.12.2025

01.12.2026

01.12.2027


	Администрация Грушевского сельского поселения
	Муниципальный контракт
	информационная система отсутствует


